
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1054, 2017 BAPETEN. Nilai Batas Radioaktivitas Lingkungan. 

Perubahan.  
 

PERATURAN KEPALA BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR 

NOMOR  7  TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA BADAN PENGAWAS 

TENAGA NUKLIR NOMOR 7 TAHUN 2013 TENTANG NILAI BATAS 

RADIOAKTIVITAS LINGKUNGAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR, 

 

 

Menimbang : a.   bahwa pemanfaatan tenaga nuklir menuntut adanya 

peningkatan jaminan keselamatan pekerja, masyarakat, 

dan perlindungan terhadap lingkungan hidup; 

  b. bahwa berdasarkan pengalaman operasi instalasi nuklir 

di beberapa negara, nilai batas radioaktivitas lingkungan 

yang diatur dalam Peraturan Kepala Badan Pengawas 

Tenaga Nuklir Nomor 7 Tahun 2013 tentang Nilai Batas 

Radioaktivitas Lingkungan perlu dilakukan penyesuaian 

untuk menjamin keselamatan pekerja, masyarakat, dan 

perlindungan terhadap lingkungan hidup, sehingga perlu 

diubah; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Kepala Badan Pengawas Tenaga Nuklir tentang 

Perubahan atas Peraturan Kepala Badan Pengawas 

Tenaga Nuklir Nomor 7 Tahun 2013 tentang Nilai Batas 

Radioaktivitas Lingkungan; 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1054 

 

-2- 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1997 tentang 

Ketenaganukliran (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1997 Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 3676); 

  2. Peraturan Pemerintah Nomor 33 Tahun 2007 tentang 

Keselamatan Radiasi Pengion dan Keamanan Sumber 

Radioaktif (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2007 Nomor 74); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2012 tentang 

Keselamatan dan Keamanan Instalasi Nuklir (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 107); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2014 tentang 

Perizinan Instalasi Nuklir dan Pemanfaatan Bahan Nuklir 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 8); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN KEPALA BADAN 

PENGAWAS TENAGA NUKLIR NOMOR 7 TAHUN 2013 

TENTANG NILAI BATAS RADIOAKTIVITAS LINGKUNGAN. 

 

Pasal I 

Mengubah Lampiran I dan Lampiran III dalam Peraturan 

Kepala Badan Pengawas Tenaga Nuklir Nomor 7 Tahun 2013 

tentang Nilai Batas Radioaktifitas Lingkungan sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan 

Lampiran III yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Kepala Badan ini. 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1054 

 

-3- 

 Pasal II 

Peraturan Kepala Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kepala Badan ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 17 Juli 2017 

  

KEPALA BADAN PENGAWAS TENAGA NUKLIR, 

 

ttd 

 

JAZI EKO ISTIYANTO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 1 Agustus 2017 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN  

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA,     

 

               ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

 

 

 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No.1054 

 

-4- 

www.peraturan.go.id



2017, No.1054 

 

-5- 

www.peraturan.go.id


